

Motion till regionfullmäktige i Västernorrland

Ökad trygghet inom kollektivtrafiken

Kollektivtrafiken i Västernorrland är en viktig del av människors vardag och fungerar som ett led i en fungerande infrastruktur gällande transportmedel i länet. Dessvärre har det framkommit i rapporter att det råder en upplevd otrygghet i kollektivtrafiken, vilket innebär att många resenärer känner sig otrygga när de reser. I årsredovisningen för 2022 kan man bland annat se att över 40% av allmänheten upplever en otrygghet att åka kollektivt inom Västernorrland. Det är därför viktigt att Region Västernorrland vidtar åtgärder för att öka tryggheten i kollektivtrafiken, Sverigedemokraterna föreslår med anledning av dessa rapporter åtgärder i syfte att öka tryggheten för våra resenärer i Västernorrland.

Implementera en trygghetsfunktion för resande i kollektivtrafiken

Ett trygghetsfunktion för resande på appen inom kollektivtrafiken skulle göra det möjligt för resenärer att snabbt och enkelt larma om otrygghet i kollektivtrafiken. Funktionens syfte är att den skulle kunna kopplas till en app eller en webbsida där resenärer kan rapportera incidenter anonymt. Genom att implementera denna trygghetsfunktion, skulle resenärerna känna sig tryggare och kunna lita på att åtgärder vidtas när något händer.

Använda kamerabevakning i större utsträckning i kollektivtrafiken

Kamerabevakning är en effektiv åtgärd för att öka tryggheten i kollektivtrafiken. Genom att använda kameror på bussar och vid hållplatser kan man öka möjligheten att identifiera och lagföra personer som utför hot eller våld. Kamerabevakningen kan också fungera som en preventiv åtgärd, då personer som vet att de övervakas är mindre benägna att begå brott. Samt kan kamerorna också inge en känsla av trygghet, både hos resenärer och chaufförer, då de känner att risken att bli utsatt för brott minskar.

Vi inom Sverigedemokraterna menar på att dessa åtgärder skulle kunna leda kollektivtrafiken i rätt riktning gällande den upplevda tryggheten. Genom att göra det möjligt att anmäla incidenter anonymt digitalt, samt använda kamerabevakning i större utsträckning, visar Region Västernorrland att man tar resenärernas trygghet på allvar. Detta leder till ökad tillit och nöjdhet bland resenärerna, vilket i sin tur kan öka användandet av kollektivtrafiken. Genom att förbättra tryggheten i kollektivtrafiken kan även samhällsekonomin gynnas, då fler personer kan välja att resa kollektivt istället för med mer förorenande metoder. Detta skulle minska belastningen på vägnätet och minska utsläppen av koldioxid och andra skadliga ämnen. En ökad trygghet i kollektivtrafiken skulle också öka möjligheterna för arbetspendling och för resande till utbildning och kulturaktiviteter, vilket kan bidra till ökad regional tillväxt och utveckling, något som vi Sverigedemokrater värnar.

Med anledning av detta yrkar Sverigedemokraterna:

Att regionfullmäktige vidtar åtgärder för att öka tryggheten i kollektivtrafiken, genom

Att implementera en trygghetsfunktion för resande i kollektivtrafiken, samt

Att använda kamerabevakning i större utsträckning.

För Sverigedemokraterna Västernorrland,

Dan Rasmusson

Martin Andersson